

راه دشوار «سوناک» در خانه شماره ۱۰

نخست‌وزیر جدید انگلیس در شرایطی قدرت را در دست گرفته که این کشور با بحران‌های اقتصادی کم‌سابقه‌ای روبرو است

پس از چند ماه آشفتگی و مباحث‌های سیاسی، دفتر نخست‌وزیری انگلیس که به خانه شماره ۱۰ خیابان داونینگ شناخته می‌شود، مستأجر جدیدی به نام «ریشی سوناک» دارد. طی ۳ ماه گذشته این خانه به‌عنوان دفتر و محل زندگی رسمی نخست‌وزیر انگلیس ۳بار دست به‌دست شده و از جانسون به لیز تراس و اکنون هم به سوناک هندی تبار رسیده است.

سوناک نخستین نخست‌وزیر رنگین پوست و آسیایی تبار انگلیس است. او در دوره جانسون، یعنی تا همین ۳ ماه پیش وزیر دارایی بود و اکنون رهبر جدید حزب محافظه کار است. سوناک ۴۲ ساله جوان‌ترین نخست‌وزیر انگلیس هم به‌شمار می‌رود. پدرش پزشک عمومی و مادرش داروخانه‌دار بود. هر دو هندی تبار ولی متولد شرق آفریقا بودند که در دهه ۱۹۶۰ از کنیا و تانزانیا به انگلیس مهاجرت کردند. ریشی سوناک زمانی در دانشگاه آکسفورد رشته «فلسفه، سیاست و اقتصاد» MBA گرفت. سوناک کار حرفه‌ای خود را با بانکداری شروع کرد. او در سال ۲۰۱۵ در انتخابات مجلس شرکت کرد و موفق شد وارد مجلس شود. او ۳ سال پس از ورود به مجلس، در وزارت دارایی سمت دولتی گرفت و پس از آن تا بالاترین مقام این وزارتخانه، مسیر پیشرفت را طی کرد. ریشی سوناک در زمانی که همه پرس‌پرس برگزیت در سال ۲۰۱۶ بر گزار شد به آن رای مثبت داد و از حامیان پروپاقرص خروج انگلیس از اتحادیه اروپا به‌شمار می‌رود. در مورد برگزیت، سوناک قبلاً گفته بود که قوانینی را که برای اجرای توافق برگزیت توسط لندن طراحی شده است، با وجود مخالفت اتحادیه اروپا دنبال خواهد کرد و در عین حال همچنان در تلاش برای مذاکره با اتحادیه اروپا خواهد بود.



در شرایطی که انگلیسی‌ها با تورم کم‌سابقه ۱۳ درصدی روبرو هستند، سوناک قول داده که وضعیت اقتصادی را بهبود ببخشد. وبگاه آمریکایی کس دربار راه‌دشوار اقتصادی او نوشته است که اقدامات بعدی او مشخص نیست، اما در اظهارات عمومی و خصوصی، ثبات اقتصادی شعار اصلی او بوده است. اگرچه طی چند ماه گذشته بحران‌های سیاسی و اقتصادی در انگلیس از بحران مالی سال ۲۰۰۸ آغاز شده است. سوناک تاکنون به ندرت از طرح و یا بسته اقتصادی برای حل چالش‌های فعلی سخن گفته، اما در زمان رقابتش در دوره قبلی با لیز تراس از طرحی ۱۰ ماده‌ای سخن می‌گفت که شامل اقداماتی برای کاهش مهاجرت غیرقانونی، اجرای بی‌کیو کاست برگزیت و حذف مالیات بر قبوض انرژی شهروندان بود.

براین اساس نخستین کار اصلی سوناک سروسامان دادن به اقتصاد کشور است. بسیاری از انگلیسی‌ها با تنگنای مالی مواجه‌اند و ارزش پوند در پایین‌ترین حد خود قرار دارد. نیویورک تایمز در گزارشی اولویت‌های سوناک را حمایت از خانواده‌های آسیب دیده از قیمت سرب به فلک کشیده انرژی می‌داند و گزارش می‌دهد که اگرچه طی ۶ ماه آتی هزینه‌های قبوض انرژی ثابت باقی خواهد ماند، اما پس از آن نخست‌وزیر انگلیس به سمت کاهش هزینه‌های انرژی حرکت خواهد کرد.

همچنین روتیزر چالش‌های پیش پای سوناک را وضعیت فعلی انگلیس می‌داند که ترکیبی مسموم از رکود اقتصادی و افزایش نرخ بهره است. در حالی که بانک مرکزی انگلیس در تلاش است تورم ۲ رقیمی را کنترل کند، همزمان شهروندان با کاهش درآمد روبرو هستند. روتیزر همچنین گزارش می‌دهد که لندن در دوره جدید با روی کار آمدن سوناک باید اعتبار مالی بین‌المللی خود را که پس از طرح‌های اقتصادی لیز تراس، نخست‌وزیر سابق سقوط کرده بود، احیا کند.

صدراعظم آلمان در شرایطی به پاریس سفر کرده که تنش‌ها در روابط ۲ متحد سنتی اروپا بر سر مسائل امنیتی و اقتصادی بالا گرفته است

گزارش

در کاخ الیزه با امانوئل مکرون دیدار می‌کند که جنگ لفظی دو طرف در نشست هفته گذشته اتحادیه اروپا در بروکسل جنجال گسترده‌ای بر پا کرده است. ۲ کشور در هفته‌های اخیر بر سر طیف گسترده‌ای از مسائل، از مسئله انرژی گرفته تا مسائل امنیتی و دفاعی با یکدیگر دچار اختلاف شده‌اند.

برونو لومر وزیر دارایی فرانسه، هفته گذشته در آستانه برگزاری نشست اتحادیه اروپا با اذعان به روزهای دشوار روابط پاریس - برلین گفته بود که بازتعریف در روابط ۲ کشور ضروری است. اندکی بعد اما مکرون در حاشیه این نشست با اشاره به مخالفت آلمان با طرح تعیین سقف قیمتی برای گاز، به خبرنگاران گفت که برلین خود را میان اروپایی‌ها منزوی کرده است. شولتز در واکنش به اظهارات او گفت که کشورش به هیچ عنوان احساس انزوا نمی‌کند. این در حالی است که در گذشته آلمان و فرانسه معمولاً در آستانه اجلاس سران اتحادیه اروپا مواضع ششان را در امور مختلف با یکدیگر نزدیک می‌کرده و مواضع مشترک‌شان درباره مسائل کلیدی نقشه راه اتحادیه اروپا را تشریح می‌کردند. اما خلاص‌ترین رویکردی در آخرین نشست اروپایی‌ها در بروکسل نشان داد که تنش‌ها در روابط دو طرف تا حد چه تشدید شده است. پیر سال، نماینده سابق فرانسه در اتحادیه اروپا، در این باره به فایننشال تایمز گفت: «آلمان و فرانسه به مانند گذشته قادر به حل اختلافات خود نیستند. نظام مصالحه و حل اختلافات میان دو طرف از کار افتاده است.»

به اعتقاد ناظران، اختلافات از فشار کشورهای اروپایی به برلین برای تغییر الگوی توسعه اقتصادی کشور ناشی می‌شود. چرخ اقتصاد آلمان سال‌هاست که بر پایه گاز ارزان روسیه، هزینه‌های اندک دفاعی و دسترسی نامحدود به بازار چین می‌چرخد؛ الگویی که در حال حاضر کشورهای اروپایی به رهبری فرانسه خواستار تغییر آن هستند.

تنش‌ها بر سر سقف قیمت انرژی

آلمان برخلاف فرانسه و دیگر کشورهای جنوب اتحادیه اروپا که خواهان کاهش قیمت حامل‌های انرژی هستند اصرار دارد که قیمت فعلی گاز و حامل‌های انرژی حفظ شود. سیاستمداران آلمانی

بین‌الملل

فرانسه و آلمان، روی خط بحران

صدراعظم آلمان در شرایطی به پاریس سفر کرده که تنش‌ها در روابط ۲ متحد سنتی اروپا بر سر مسائل امنیتی و اقتصادی بالا گرفته است



اولاف شولتز و امانوئل مکرون در برلین. عکس: وسایط نوبل آلمان

معتقدند کاهش قیمت حامل‌های انرژی کاملاً برخلاف برنامه‌های زیست‌محیطی اتحادیه است چرا که با کاهش قیمت حامل‌های انرژی میزان مصرف انرژی‌های فسیلی افزایش خواهد یافت. این در حالی است که فرانسه و متحدانش از جمله ایتالیا، اسپانیا و پرتغال که در ماه‌های گذشته شاهد برگزاری تظاهرات گسترده عمومی در اعتراض به افزایش قیمت انرژی بوده‌اند، معتقدند که باید سقفی برای قیمت گاز و دیگر حامل‌های انرژی در نظر گرفته شود. شولتز به‌عنوان یکی از برجسته‌ترین منتقدان طرح تعیین سقف قیمت برای حامل‌های انرژی بارها تأکید کرده که این پیشنهاد، شرکت‌های تأمین‌کننده انرژی را از اروپا فراری می‌دهد و موجب اختلافات فرانسه و آلمان بر سر این موضوع زمانی تشدید شد که برلین به‌جای بررسی طرح تعیین سقف قیمت انرژی به‌طور یک‌طرفه از طرح ۲۰۰ میلیارد یورویی خود برای حمایت از خانواده‌ها کسب‌وکارهای آلمانی در برابر افزایش فزاینده قیمت انرژی رونمایی کرد. برخی ناظران معتقدند این اقدام دولت آلمان فضای بازار متحد اروپایی را متشنج خواهد کرد.

استراتژی‌های دفاعی

تغییر استراتژی دفاعی و تصمیم‌های اخیر برلین درباره بودجه نظامی خود از دیگر موضوعات مورد مناقشه است. آلمان تصمیم گرفته تا بودجه‌های ۱۰۰ میلیارد یورویی را برای مدرنیزه‌سازی ارتش خود اختصاص دهد؛ تصمیمی که خشم فرانسه را برانگیخت. دولت فرانسه چنین اقدامات یکجانبه‌گرایی‌های را در بلندمدت به ضرر سیاست‌های دفاعی مشترک اتحادیه اروپا می‌داند. همچنین در شرایطی که دولت فرانسه از روند کند پیشرفت طرح سیستم دفاع هوایی مشترک خود با آلمان نواقص دفاع هوایی شماری از سوی برلین روبرو شد. به همین دلیل، پاریس به ایده تقویت مسیر دفاع هوایی کشورهای اروپایی که شولتز به مطرح کرده روی خوشی نشان نداد و این طرح در نهایت بدون حضور فرانسه و متحدش ایتالیا به تصویب رسید. دولت آلمان گفته که طرح موسوم به «سپر آسمان اروپا» که با مشارکت ۱۵ کشور اروپایی عضو ناتو اجرایی می‌شود قرار است نقاط ضعف سامانه دفاع هوایی شماری از کشورهای اروپایی را شناسایی و تقویت کند. اغلب مشارکت‌کنندگان این طرح کشورهای شرق اروپا

بودند. فایننشال تایمز می‌نویسد: «به نظر می‌رسد آلمانی‌ها تصمیم گرفته‌اند تا ابتکارات خود را در این بخش از اروپا به تنهایی و بدون حضور فرانسه پیش ببرند و این چیزی است که فرانسوی‌ها را نگران کرده است.»

اختلاف بر سر خط لوله و رویه‌های تجاری

آلمان نیز در تنش‌های اخیر با فرانسه دلایل خودش را دارد. آلمانی‌ها از مخالفت فرانسه با پروژه موسوم به «میدکت» خشمگین هستند. میدکت، طرح احداث خط لوله گازی است که می‌تواند با گذشتن از خاک فرانسه، گاز را از اسپانیا به آلمان برساند. مکرون هزینه‌های بالای این خط لوله را دلیل مخالفت خود اعلام کرده اما واقعیت این است که او نمی‌خواهد با تأمین گاز آلمان، فرانسه را از نظر اقتصادی در موقعیت ضعیف قرار دهد. رابطه آلمان با چین و رویه‌های سهل‌گیرانه تجاری برلین در برابر یکن نیز از جمله اختلافات کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه با آلمان است. روزنامه لوموند نوشته که شولتز پیشنهاد اخیر مکرون برای سفر مشترک به یکن را رد کرده است. شولتز نخستین رهبر اروپایی است که پس از همه‌گیری کرونا غلام چین می‌شود.



سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه از سازمان ملل خواسته‌ایم تا درباره دریافت کننده‌های نهایی محموله غلات اوکراین به ما اطلاعات بدهد. کشورهای اروپایی گفته‌اند که بخش عمده غلات را دریافت کرده‌اند و قرار است آن را در سراسر جهان از جمله فقیرترین کشورها توزیع کنند. می‌خواهم تصویر واضح‌تری داشته باشیم. (اسپوتنیک)



نبيه بری رئیس مجلس لبنان جلسات پارلمان برای انتخاب رئیس‌جمهور به نمایش شکست‌خورده تبدیل شده است. بنابراین تلاش می‌کنم با گروه‌های سیاسی برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری به‌عنوان راه‌حلی جایگزین مذاکره کنم. امیدوارم این انتخابات، لبنانی‌ها را برای خروج از بحران امیدوار کند. (روزنامه‌نامه‌الجمهوریه)



هفته‌نامه نیوزویک آمریکا

انتخابات ۱۰ میلیارد دلاری آمریکا نیوزویک در شماره ویژه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا نوشته: «نتایج انتخابات میان‌دوره‌ای اغلب قابل پیش‌بینی بوده اما این انتخابات متفاوت است. قابست دمکرات‌ها و جمهوریخواهان برای جذب آراء بسیار شدید است. پیش‌بینی شده هزینه تبلیغات و کارزارهای انتخاباتی به بیش از ۱۰ میلیارد دلار برسد که بی‌سابقه است. این انتخابات به مثابه همه‌پرسی درباره عملکرد جو بایدن و دمکرات‌هاست.»

آگهی مزایده عمومی

جنب درب ورودی شماره ۳- ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار- کد پستی شماره ۱۸۹۷۷۳۴۵۸۱ ارسال نمایند. **هزینه انتشار اسناد مزایده: مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال** می باشد که متقاضیان می‌بایست به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند. **میزان سپرده شرکت در مزایده:** متقاضیان می‌بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۳ و ۴ شرایط اختصاصی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، پرداخت نمایند. **سایر موارد:** ۱: متقاضیان محترم توجه داشته باشند که این مزایده به صورت الکترونیک و با ورود به سامانه مزایده به نشانی: mayadinonline.tehran.ir برگزار خواهد شد. ۲: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، همچنین دسترسی به نشانی میادین و بازارها، می‌توانند به سایت سازمان به نشانی: mayadin.tehran.ir مراجعه نمایند. ۳: متقاضیان می‌بایست، ضمن چاپ و الصاق «برجسب شرکت در مزایده» که از سامانه مزایده الکترونیک دریافت می‌نمایند، بر روی پاکت درسته ارسال، حتما مشخصات خود شامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی؛ نام و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مزایده را درج نمایند. ۴: سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود و هزینه انتشار این آگهی، به عهده برنده یا برنده‌گان مزایده می باشد. ۵: متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۹۶۰۱۸۳۸۳ و ۹۶۰۱۸۳۸۴ (مدیریت واداری) و ۹۶۰۱۸۱۳۴ (مدیریت حقوقی) تماس حاصل نمایند. **روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران**

آگهی مزایده عمومی

عمومی و اختصاصی مزایده و آگاهی از شرایط آن، ضمن تکمیل فرآیند شرکت در مزایده، فرم پیشنهاد قیمت که از سامانه چاپ و تکمیل نموده اند را در پاکت در بسته قرار داده و از طریق پست ویژه به مدیریت حراست سازمان به نشانی: تهران، انتهای خانی آباد نو، میدان مرکزی میوه و تره بار، جنب درب ورودی شماره ۳، ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار- کد پستی شماره ۱۸۹۷۷۳۴۵۸۱ ارسال نمایند. **هزینه برپرسی اسناد مزایده: مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال** می‌باشد که متقاضیان می‌بایست به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند. **میزان سپرده شرکت در مزایده:** متقاضیان می‌بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۳ و ۴ شرایط اختصاصی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، پرداخت نمایند. **سایر موارد:** ۱: متقاضیان محترم توجه داشته باشند که این مزایده به صورت الکترونیک و با ورود به سامانه مزایده به نشانی: mayadinonline.tehran.ir برگزار خواهد شد. ۲: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، همچنین دسترسی به نشانی میادین و بازارها، می‌توانند به سایت سازمان به نشانی: mayadin.tehran.ir مراجعه نمایند. ۳: متقاضیان می‌بایست، ضمن چاپ و الصاق «برجسب شرکت در مزایده» که از سامانه مزایده الکترونیک دریافت می‌نمایند، بر روی پاکت درسته ارسال، حتما مشخصات خود شامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی؛ نام و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مزایده را درج نمایند. ۴: سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود و هزینه انتشار این آگهی به عهده برنده یا برنده‌گان مزایده می باشد. ۵: متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۹۶۰۱۸۳۸۲ و ۹۶۰۱۸۳۸۱ (مدیریت واداری) و تلفن ۹۶۰۱۸۱۳۴ (مدیریت حقوقی) تماس حاصل نمایند. **روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران**

آگهی مزایده عمومی

تکمیل نموده اند را در پاکت در بسته قرار داده و از طریق پست ویژه به مدیریت حراست سازمان به نشانی: تهران، انتهای خانی آباد نو، میدان مرکزی میوه و تره بار، جنب درب ورودی شماره ۳، ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار- کد پستی شماره ۱۸۹۷۷۳۴۵۸۱ ارسال نمایند. **هزینه انتشار اسناد مزایده: مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ ریال** می‌باشد که متقاضیان می‌بایست به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند. **میزان سپرده شرکت در مزایده:** متقاضیان می‌بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۳ و ۴ شرایط اختصاصی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، پرداخت نمایند. **سایر موارد:** ۱: متقاضیان محترم توجه داشته باشند که این مزایده به صورت الکترونیک و با ورود به سامانه مزایده به نشانی: mayadinonline.tehran.ir برگزار خواهد شد. ۲: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، همچنین دسترسی به نشانی میادین و بازارها، می‌توانند به سایت سازمان به نشانی: mayadin.tehran.ir مراجعه نمایند. ۳: متقاضیان می‌بایست، ضمن چاپ و الصاق «برجسب شرکت در مزایده» که از سامانه مزایده الکترونیک دریافت می‌نمایند، بر روی پاکت درسته ارسال، حتما مشخصات خود شامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مزایده را درج نمایند. ۴: سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود و هزینه انتشار این آگهی، به عهده برنده یا برنده‌گان مزایده می باشد. ۵: متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۹۶۰۱۸۳۸۲ و ۹۶۰۱۸۳۸۱ (مدیریت واداری) و تلفن ۹۶۰۱۸۱۳۴ (مدیریت حقوقی) تماس حاصل نمایند. **روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران**